
令和３年３月６日 

保護者各位 

江戸川区立松江第三中学校 

校長    山 口  孝 

 

 

緊急事態宣言延長に伴う 

「卒業遠足・校外学習」の中止及び 

「校内作品展」保護者見学の中止について 

 

  早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に

ご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

   

さて、緊急事態宣言が延長になりました。１都３県が協力して、新型コロナウイルス感染拡大を

防止しなければならないときであること、また、子どもたちの安全を確保できないことを考慮し、

残念ではありますが、以下の行事を中止とさせていただきます。 

３月 ９日（火）２学年 校外学習→中止 

３月１１日（木）３学年 卒業遠足→中止 

３月１２日（金）１学年 校外学習→中止 

 今回、参加確認時の通知通り、中止についてのキャンセル料が発生いたします。金額等は後日、

各学年よりお知らせいたします。 

 なお、上記の行事予定日ですが、該当学年の給食準備ができないため、以下のように、午前中の

授業になります。ご理解ください。 

３月 ９日（火）２学年は３校時終了後、下校になります。（１・３学年は通常授業・給食あり）

３月１１日（木）３学年は３校時終了後、下校になります。（１・２学年は通常授業・給食あり）

３月１２日（金）１学年は３校時終了後、下校になります。（２・３学年は通常授業・給食あり）

  

また、３月１６日（火）校内作品展については、保護者の皆様にご見学いただきたく３月１日付

配布文書にてご案内を差し上げましたが、保護者の皆様にご見学いただくことができなくなりまし

た。 

 今年度はコロナ禍のため、学校公開を始め体育祭や学芸発表会などが軒並み中止となり、保護者

の皆様に本校の教育活動を直接ご覧いただく機会に恵まれず、校内作品展だけでもとの思いで、本

来の開催予定日をずらして準備を進めてまいりましたが、このような事態になり本校としても非常

に残念な思いです。 

 なお、校内作品展自体は、３月１６日に生徒見学のみで実施いたします。展示内容についてはお

子様からその様子をお聞きいただくとともに、展示作品など本校ＨＰに掲載予定ですのでご覧いた

だければ幸いです。 

 

以上です。 


